PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 08/2022

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
DO CONTRATO Nº 08/2022, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CAU/GO E A EMPRESA
INSTITUTO EUVALDO LODI – GOIAS

I. CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS - CAU/GO, autarquia
federal de fiscalização profissional regida pela Lei 12.378, de 31/12/2010, inscrito no CNPJ
sob o nº 14.896.563/0001-14, com sede à Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, Salas
301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria José, em Goiânia/GO, CEP 74.815-465,
representado neste ato por sua Presidente, Simone Buiate Brandão, brasileira, arquiteta e
urbanista, residente e domiciliada em Goiânia/GO, doravante denominado CAU/GO ou
CONTRATANTE;

II. INSTITUTO EUVALDO LODI – GOIAS, inscrita no CNPJ sob o nº 01.647.296/0001-
08, sediada na Avenida 200, Qd 67-C, N° 1.121 - Ed. Pedro Alves de Oliveira, Setor Leste
Vila Nova, Goiânia/GO, representada neste ato por seu superintendente Sr. Humberto
Rodrigues de Oliveira, residente e domiciliado em Goiânia/GO, doravante designada
CONTRATADA;

Resolvem celebrar o presente Apostilamento ao contrato de prestação de serviços de
Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo, para contratação de
estudantes de nível superior, nível técnico e nível médio mediante pagamento de taxa
administrativa mensal, por estudante, Contrato nº 08/2022, que regerá pelas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação do preâmbulo do
Contrato nº 08/2022, visando a alteração do Representante Legal da CONTRATANTE.
1.2 O preâmbulo do contrato original passa a vigorar com a seguinte redação

“I. CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS - CAU/GO,
autarquia federal de fiscalização profissional regida pela Lei 12.378, de
31/12/2010, inscrito no CNPJ sob o nº 14.896.563/0001-14, com sede à
Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, Salas 301 a 309, Edifício Concept
Office, Vila Maria José, em Goiânia/GO, CEP 74.815-465, representado
neste ato por sua Presidente, Simone Buiate Brandão, brasileira,
arquiteta e urbanista, residente e domiciliada em Goiânia/GO, doravante
denominado CAU/GO ou CONTRATANTE;”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato
nº 08/2022, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por
este Instrumento.

Goiânia (GO), 24 de janeiro de 2024.

Simone Buiate Brandão
CONTRATANTE

Humberto Rodrigues de Oliveira
CONTRATADA

Clicksign cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523

Termo de Apostilamento ao Contrato nº 08.2022 (2) (1).pdf
Documento número #cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523

Hash do documento original (SHA256): a71a9d3092046e7f15f19c4f7de55f7cc64050111e6f66779d60413a7ce369c3

Assinaturas

SIMONE BUIATE BRANDÃO

CPF: 011.485.971-07

Assinou em 30 jan 2024 às 10:56:50

Guilherme Vieira Cipriano

CPF: 037.147.981-96

Assinou como testemunha em 30 jan 2024 às 12:03:25

Humberto Rodrigues de Oliveira

CPF: 370.162.611-15

Assinou em 30 jan 2024 às 11:20:48

Leandra Monteiro Chapadeiro

CPF: 863.842.361-68

Assinou como testemunha em 30 jan 2024 às 18:17:16

LAINE DE SOUSA LIMA ASSIS

CPF: 706.530.501-51

Assinou para aprovar em 01 fev 2024 às 11:09:15

Log

30 jan 2024, 10:26:15 Operador com email lainesousa.iel@fieg.com.br na Conta eda625ab-9302-42ec-b800-

09191fbc7173 criou este documento número cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523. Data

limite para assinatura do documento: 29 de fevereiro de 2024 (10:21). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

30 jan 2024, 10:26:15 Operador com email lainesousa.iel@fieg.com.br na Conta eda625ab-9302-42ec-b800-

09191fbc7173 adicionou à Lista de Assinatura:

presidente@caugo.gov.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo SIMONE BUIATE BRANDÃO.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de fevereiro de 2024. Versão v1.30.0.

cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523 Página 1 de 3 do Log

30 jan 2024, 10:26:15 Operador com email lainesousa.iel@fieg.com.br na Conta eda625ab-9302-42ec-b800-

09191fbc7173 adicionou à Lista de Assinatura:

assessoria@caugo.gov.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

30 jan 2024, 10:26:15 Operador com email lainesousa.iel@fieg.com.br na Conta eda625ab-9302-42ec-b800-

09191fbc7173 adicionou à Lista de Assinatura:

humberto.iel@fieg.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Humberto Rodrigues de Oliveira e CPF 370.162.611-15.

30 jan 2024, 10:26:15 Operador com email lainesousa.iel@fieg.com.br na Conta eda625ab-9302-42ec-b800-

09191fbc7173 adicionou à Lista de Assinatura:

leandra.iel@fieg.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Leandra Monteiro Chapadeiro e CPF

863.842.361-68.

30 jan 2024, 10:26:15 Operador com email lainesousa.iel@fieg.com.br na Conta eda625ab-9302-42ec-b800-

09191fbc7173 adicionou à Lista de Assinatura:

contratos.iel@fieg.com.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

30 jan 2024, 10:56:50 SIMONE BUIATE BRANDÃO assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

presidente@caugo.gov.br. CPF informado: 011.485.971-07. IP: 189.63.89.130. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.7313408 e longitude -49.2142592. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.729.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 jan 2024, 11:20:48 Humberto Rodrigues de Oliveira assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

humberto.iel@fieg.com.br. CPF informado: 370.162.611-15. IP: 177.107.32.46. Componente de

assinatura versão 1.729.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 jan 2024, 12:03:25 Guilherme Vieira Cipriano assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

assessoria@caugo.gov.br. CPF informado: 037.147.981-96. IP: 177.159.161.162. Componente de

assinatura versão 1.729.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 jan 2024, 18:17:17 Leandra Monteiro Chapadeiro assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-

mail leandra.iel@fieg.com.br. CPF informado: 863.842.361-68. IP: 38.50.159.222. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.6626106 e longitude -49.2514946. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.730.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 fev 2024, 11:09:15 LAINE DE SOUSA LIMA ASSIS  assinou para aprovar. Pontos de autenticação: Token via E-mail

contratos.iel@fieg.com.br. CPF informado: 706.530.501-51. IP: 177.107.32.46. Componente de

assinatura versão 1.733.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 fev 2024, 11:09:15 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de fevereiro de 2024. Versão v1.30.0.

cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.7313408&longitude=-49.2142592
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.6626106&longitude=-49.2514946

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de fevereiro de 2024. Versão v1.30.0.

cd036392-5247-40ff-818e-cd55e8328523 Página 3 de 3 do Log

		2024-02-01T14:09:17+0000
	Signature